SHTOJCA 3

Formulari i kerkeses pér vazhdimin e lejes mjedisore

Emri 1 kompanisé

Ndermarrje Prodhuese Ndértimore “NARTEL
BETON” SH.P.K.

Lloji i veprimtarisé

Fabriké pér Prodhimin e Betonit

Vendi ku zhvillon Veprimtariné

Dardhishté, K. Obiliq

Emri, mbiemri dhe nénshkrimi i1 personit
pérgjegjés i kompanisé

Avdi Mehmeti

Adresa

Dardhishté, K. Obiliq

Telefoni, fax, e-mail

+383 49 322 281, ditoril3@gmail.com

Emri dhe mbiemri i personit kontaktues
pérgjegjés pér mjedis

Avdi Mehmeti

Adresa

Dardhishté, K. Obiliq

Telefoni, fax, e-mail

+383 49 322 281, ditoril3@gmail.com

Numri i vendimit t€ Lejes Mjedisore
Paraprake

Nr. 1847-2/18 - dt. 077.05.2019

Pérshkrimi i dokumentacionit bashkangjitur
kérkesés, pérfshiré numrin e protokollit t&

1.

Certifikata e regjistrimit te Biznesit me nr

Unik Identifikues: 810386674

(CD)

dokumentit, datén e l€shimit dhe skadimit 2. Leja Mjedisore me nr. Nr. Nr. 1847-2/18 -
dt. 07.05.2019,
3. Leja pér aktivitete té Vecanta
674/ KPMM/2019/me nr. prot 444, dt.
21.02.2019,
4. Leje Ujore shfrytezim 4752/21, dt. 29.12.21
5. Leje Ujore shkarkim:
Fatura e pagesés s€ tarifés pér vazhdimine | Po
Lejes Mjedisore
Pesé(5) kopje fizike dhe njé (1) elektronike | Po




Shtojca 2
Aplikacion pér dhénien e lejes mjedisore

APLIKACION PER DHENJEN E LEJEES MJEDISORE

1. TE DHENAT E PERGJITHSHME,

1.1. Té dhénat pér Operatorin

Lelsl e . Ndérmarrja Prodhuese Ndértimore “NARTEL BETON” SH.P.K.
Emri 1 subjektit
Vendi Dardhishté, K. Obiliq
Adresa DardhiShté, K. Obi]iq
Nr. i tel./fax +383 49 322 281
E-tnail ditoril3(@gmail.com
1.1.2 Numuri i regjistrimit té 810386674
biznesit, data e
regjistrimit
Personi Pérgjegjés i Avdi Mehmeti
1.1.3 kompanisé

Nr. i tel./fax

+383 49 322 281

E-mail

ditori13@gmail.com

1.2. Té dhénat pér impiantin

1.2.1.

Emri i impiantit

N.P.N “NARTEL BETON” SH.P.K.

122,

Adresa e lokacionit t&
impiantit

Dardhishté, K. Obiliq

2. TE DHENAT PER LOKACIONIN E IMPIANTIT




2.1. Té dhénat pér lokacionin ku | Lokacioni i Fabrikes se prodhimit te betonit ndodhet ne lokalitetin e
zhvillohet veprimtaria sipas | i onyngs sé Obiligit, né rrugén rajonale Fushé Kosove.
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2.2. Numuri kadastral i parcelés Lokacioni i bazes se prodhimit te betonit ndodhet né pjesén e¢ ngastrés

kadastrale, nr. P-72614037-00642-2 Zona kadastrale Krysheve, komuna e
Obiligit.
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Pérshlkrimi i lokacionit té
gjitha objektet dhe aktivitetet
e tyre né€ até zoné

Lokacioni i Fabrikes sé prodhimit te betonit ne lokalitetin e komunés sé
Obiligit ne vendin e quajtur Krysheve, ku ne aférsi kalon rruga rajonale nga
Fushé Kosova pér ne Obiliq.

Lokacioni i Fabrikes sé prodhimit te betonit ndodhet né pjesén jugore te
komunés sé Obiliqgit né ngastrén kadastrale, nr. P-72614037-00642-2 Zona
kadastrale Krysheve, komuna e Obiligit. Ne aférsi te drejtpérdrejté ku éshté
vendosur baza e prodhimit te betonit ka objekte banimi te cilat jané ndértuar
pas ndértimit te bazes se betonit dhe me te cilat nuk kemi pasur probleme

asnjéheré.

2.4.

Té dhénat lidhur me florén
dhe fauna né até lokacion

Bimésia — Flora - Né aférsi té fshatrave mund t€ gjendet vegjetacion
i vrazhdé. Biotopet natyrore gjenden afér lumit “Sitnica” dhe
pérfshijné livadhet ¢ lagéshta, komunitetin ¢ llojeve t€ biméve
barishtore, dhe llojet e drurit té ahut, lisit, shkurret etj., q¢ gjinden né
peréndim.

Bota shtazore — Fauna Ndér shpendét e egér t€ malit e t€ fushés qé
ndeshen mé shumé jané shqiponja e malit, petriti, grizhlat, sorrat,
harabeli, kulumria, bufi, lakuriqgi i natés etj. Ndér kafshét e egra q€
gjendén vegojmé dhelprén, lepurin, ujkun, derri i egér, buklén, irigin,
breshkén etj. N&é ujérat e lumenjve e t€ kanaleve vegojmé rosat, patat,
lejlekun, gjarpérinjté e ujit, bretkosat, breshkat e ujit etj. Nga démtimi
i pyjeve po démtohen gjithashtu si flora ashtu edhe fauna e egér. Disa
prej tyre jané né zhdukje e sipér si lepuri i egér, f€llénza e malit,
shepka e malit, sidomos nga gjuetia e pakontrol luar, si né sezonin e

gjuetis¢ ashtu edhe jashté sezonit.

2.5.

Té dhénat mbi zonat e
vecanta t&€ mbrojtura

NE aférsi te Fabrikes se prodhimit te betonit nuk ndodhet ndonjé zoné e
vecante t& Mbrojtjes.
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3. PERMBLEDHJE E TE DHENAVE MBI VEPRIMTARINI:

3.1. Pérshkrim i aktivitetit pér té cilén kérkohet Leja Mjedisore

3.1.1.

Skema e procesit
teknologjik

Skema Teknologjike
Foto e fabrikes se prodhimit te betonit.
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Fabrika e prodhimit te betonit “Nartel Beton” Sh.p.k.




Pulti Komandues I fabrikes se prodhimit té betonit




Pérshkrim i pajisjeve
dhe fazat e procesit
teknologjik

Pérshkrimi i Fabrikes sé Betonit dhe pajimeve pércjellése:

Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-
Obiliq, ka té vendosur Bazen ¢ Betonit qé pérbehet nga kéto pajime:
Betonierka - baza pér prodhimin e betonit pérbéhet prej kétyre objekteve
dhe paisjeve:

Objekti i administratés,

Siloset pér cimento 2 copé nga 60 ton,

Pajimet pér prodhimin e betonit — miksert,

Dozatori me katér lloje fraksionesh t€ agregatit: 0-4mm; 4-8mm;
8-16mm; 16-31.5mm,

Peshorja automatike pér matjen e agregatit dhe ¢cimentos,

Mekanizimi (ena) pér furnizimin me agregat

Ormani me tabelén komanduese,

Bunkerét (Deponia) — platoja pér fraksionet ¢ agregatit,

Shtyllat dhe platoja prej betoni ku jané t€ vendosura mikseri dhe siloset,
Depo e prodhimit,

Gjeneratori pér furnizim me energji elektrike,

Betoniera éshté e kompletuar dhe adekuate pér prodhimin e betonit dhe i

pergjigjet iso standardeve.

Procesi teknologjik I Betonieres - Prodhimi i betonit né betonier fillon me
pérgatitien e l&ndéve t€ para: agregatit (fraksioneve t& gurit apo
fraksioneve té rérés), c¢imentos dhe ujit. Procesi teknologjik pér
prodhimin e betonit, fillon me mbushjen e siloseve me réré apo gur me
granulacione té€ ndryshme né varési t€ markés sé€ betonit q€ déshirohet té
prodhohet, siloset mbushen me ané t€ lopatés ngarkuese me fraksione té
gurit ose rérés nga depoja e fraksioneve t€ agregatit, siloset jané t¢ ndara
njéra prej tjetrés me mure t€ pllakave té qelikut.

Proces tjetér paragitet mbushja e siloseve me ¢imento té tipit té caktuar,
mbushja béhet me ané té auto-cisternave permes procesit pneumatik.

Né procesin teknologjik béjné pjesé téré sistemi i pajimeve t€ furnizimit
me ujé, pompave hidraulike, pneumatikés, pajimeve elektrike dhe
automatike.

Agregati nga té katér bunkerét dalje té ciléve ndodhén dozuesit elektro-
pneumatik te cilét me dhénien e komandés nga tabela komanduese hapen

dhe mbyllen ne ményré automatike pasi ta 1€shojné sasiné e caktuar t&
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agregatit ne shiritin transportues & ndodhet nen siloset e agregatit i cili 1
transporton granulacionet (fraksionet) e agregatit gjer ne enén e cila
nevojitet pér bartjen e fraksioneve t€ agregatit gjer ne mikser (pérzierése)
pér prodhimin e betonit. Né dozuesit ¢ fraksioneve mé t€ imta jané (&
vendosur vibruesit me géllim té rrjedhjes sé fraksioneve sa mé lehté né
enén e agregatit, kur t€ dozohet sasia e dé&shiruar e agregatit, ne
transportier e pastaj nga transportieri shiritor ne enén prej nga dérgohet
ne mikser (pérzieres).

Dozimi i ¢imentos né pérzierés béhet népérmes transportuesit kérmillor
nga silosi. Cimentoja me ramje t& liré bien né transportuesin t& vendosur
nén silos, pasandaj népérmjet transportuesit kérmillor dozohet né enén e
peshojés pér gimento. Zbrazja e enés s€ peshojés kryhet né ményré t&
programuar dhe até né kohén e dozimit t€ agregatit né mikser
(pérzierése). Ashtu qé zbrazja e pajisjes pér dozim t€ ¢imentos né mikser
(pérziers) fillon automatikisht né momentin e fillimit t€ dozimit t€
agregatit nga ena ne mikser (pérzierés), apo disa sekonda mé voné. Gjaté
kohés sé zbrazjes sé enés sé peshojés me cimento duhet té€ léshohet
vibruesi, kur procesi kryhet né ményré manuele, kur procesi kryhet né
ményré automatike vibruesi 1éshohet né ményré automatike.

Dozimi i ujit né pérzierés si [&ndé e paré Fabriké pér pérfitimin e betonit
béhet me dozimin e programuar nga pompa pér furnizim me ujé kryhet
gjithashtu né ményré automatike me fillimin e dozimit t€ ¢cimentos. Pas
dozimit (€ sasis€ sé caktuar t€ ujit, ventili dozues automatikisht mbyllet.
Nése jané pérmbushé kushtet e procesit pér puné automatike (sasia e
nevojshme e agregatit né fortin, shtypja e ujit duhet t€ jeté min. 3at. dhe
sasia e nevojshme e ¢imentos), sasia e prodhuar ¢ betonit pér njé cikél
gshté 1m?, zgjatja e njé cikli &shté péraférsisht 30 sek. né varéshmeri té
lojit t& betonit. Gjaté kryerjes s€ procesit né ményré emanuele koha e
zgjatjes sé ciklit varét nga aftésia e punétorit q¢ operon me pajimet pér
realizimin e procesit teknologjik pér prodhimin ¢ betonit.

Para se t& léshohen pajimel pér realizimin e procesit teknologjik pér
prodhimin e betonit, kryhen kéto veprime;

Sigurohet sasia e mjaftueshme e agregatit né silosé,

Caktohet receptura pér kualitetin e betonit té cilin déshirojmé ta
prodhojmé,

Caktohet zgjatja ¢ kohés sé ciklit t& prodhimit t& betonit duke u bazuar né

recepturén e caktuar,
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Duhet té sigurohet sasia e mjaftueshme e ¢imentos dhe duhet hapur vetém
ventilin e silosit nga i cili déshirojmé té marrim ¢imento.

Sigurohet sasia ¢ nevojshme e wjit.

Pajimet mund té funksionojné né ményré automatike me dozim t&
programuar dhe né ményré manuele.

Menaxhimi i procesit teknologjik i prodhimit té betonit, kryhet nga pulti
komandues i automatizuar i vendosur né dhomén (hapésirén) té caktuar
pér té.

Modulet hyrése drejtpérdrejt pranojné sinjalet nga dozatorét dhe peshojat,
népérmjet sondave pér t& gjithé komponentét e procesit t&€ prodhimit.
Modulet digjitale dalése shérbejné pér menaxhimin e ventileve
elektromagnetiké, motoréve si dhe [lampave sinjalizuese.

Menaxhimi i ter procesit t€ prodhimit behet edhe pérmes disa monitoréve
t¢ vendosur ne panelin ¢ komandimit, pérmes kétij paneli operatorit i
mundésohet t&€ b& mbikéqyrjen e ter procesit dhe recepturat pér
prodhimin e betonit, me kéte mundésohet matja lehté e komponentéve té
agregatit, bitumenit dhe komponentéve tjera shtesé.

Pér té arritur cilésiné e duhur té€ betonit béhet sitja e ¢imentos me sita
standarde dhe pércaktohet kohélidhja e sajé. (kohélidhja e ¢imentos
paraget kohén nga momenti i pérzierjes sé ¢imentos me ujé gjer né
momentin e fillimit t€ hidratimit t& sajé dhe amitjes sé fortésisé
pérkatése). Pérpos komponentéve t€ lartcekura pér t€ arritur vegori
specifike té€ betonit, duhet shtuar Aditivét. N& sezonin e dimrit dhe pér
konstruksione t& veganta shtohen aditivé (€ cilét ¢ shpejtojné kohén e
ngurtésimit. Aditivi kryesisht shtohet me ujé, ose drejté pér drejt né
mikser. Dozimi i aditivit kryesisht shtohet 2-4% t& masés s& cimentos.
Pér realizimin e procesit teknologjik pér prodhimin e betonit me energji
elektrike furnizohet nga rrjeti elektrik népérmjet trafos t€ ndértuar nga vet
kompania, gjithashtu né mungesé té energjisé elektrike kompania
posedon gjeneratorin pér realizimin e procesit teknologjik t& prodhiit te
betonit.

Pérpos pajisjeve té larté cekura pér realizimin e procesit teknologjik pér
prodhimin e betonit dhe pér bartjen e tij gjer te hargjuesi (konsumatori),
kompania disponon edhe kété mekanizém: auto mikseré pér bartjen e
¢imentos, njé pompé t€ betonit, kamion€ pér bartjen e fraksioneve (&
agregalit, kamion kiper dhe njé lopaté ngarkuese.

Bazuar né kérkesat dhe pérvojén e punés né kété betonier, punét jané té
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organizuara vetém né ndérrimin e paré.
Fugia punétore e angazhuar éshté ¢ konsiderueshme dhe ka ndikim pozitiv

né punésimin e popullatés.

3.1.3 Numri i oréve té 8 ore x 5 dit 40 ore ne javé orari punés prej orés 08:00 deri 16:00.
punés dhe ditéve té
punés gjaté javés pér
kryerjen e
aktiviteteve
3.14. Kapaciteti i Kapaciteti i projektuar i fabrikes se prodhimit te betonit Q = 60 m? /h.
PLay el<_tua_ru.dhe , Kapaciteti i realizuar 50 m? /h.
kapaciteti 1 realizuar, " o
ditOI', 1'l]L1jOl', VjetOl' - 50 %8 h=400m/dite,
- 400 * 20 d = 8000 m*/muaj
- 8000* 12m =96,000 m*/vit- i realizuar
- 12000 * 12m = 144,000 m*/vit- i projektuar
Kapaciteti i prodhimit ndryshon ndonjeher sipas kerkesave sepse nuk kemi
cdo dit prodhim te betonit.
3.1.5 Té dhénat pér o Agregali
shfrytézimin e léndés o fraksionet +0 -4mm +4-8mm +0-16 mm,0-32
S€ pal'é dhe lendeve mm, 0-60 mm.
ndihmése. o Uiji
o Energjia elektrike, dhe
e Aditivet.
3.1.6. Lista e rezervuarv e Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-
che kapaciteti i tyre Obiliq , Fabriké pér prodhimin e betonit nuk ka rezervuar pér deponimin
e naftés.
3.1.% Lista e legjislacionit Lista e Ligjeve dhe Udhezimeve né Fuqi

né fuqi

Pér plotésimin e formularit pér vazhdimin e Lejes Mjedisore pér
kompaniné “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-
Obiliq, Fabriké pér prodhimin e betonit jané shfrytézuar;

Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025

Ligji pér Mbeturina Nr. 04/L-060

Ligji nr. 08/1-071 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.04/1-060 pér
mbeturina,

Ligji pér mbrojtjen e ajrit nga ndotja Nr., 08/L.-025

Ligji pér VNM Nr. 08/L-181

Ligji pér mbrojtjen nga Zhurma Nr. 02/L-102

Ligji pér mbrojtjen nga zjarri Nr. 04/L-

Ligji pér planifikim hapésinor Nr. 04/L-174
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Ligji pér ndértim Nr. 04/L-110
Ligji pér mbrojtjen e natyrés Nr.03/L-233
Ligji pér ujérat e Kosovés Nr. 04/L-147

Udhézimet Administrative:

Udhézim Administrativ nr.04/2022 pér Leje Mjedisore
Udhézimi Administrativ (MMPHI) Nr. 01/2025 pér Ndryshimin dhe
Plotesimin e UA (MMPHI) NR. 04/2022 pér Leje Mjedisore,

Udhézimi administrativ- nr. [3/2013 Pér katalogun Shtetéror

té mbeturinave

3.2. Menaxhimi i Mbrojtjes sé Mjedisit

Sistemi menaxhues i “NARTEL BETON?” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq,

mlbrojtjes sE Mjedisit baze betoni &shté e pérkushtuar mé t€ gjitha funksionet e sajé

organizative né pérmirésimet ¢ vazhdueshme g€ té€ pérmbushé té
gjitha detyrimet ligjore pér té pasur njé Mjedis (& pastér dhe té
qéndrueshém.

Sistemet e Menaxhimit Mjedisor bazuar né ISO 14001 japin
321 mundésiné e identifikimit, vlerésimit dhe menaxhimit té
aspekteve mjedisore t€ njé organizate me synim:

o Respektimin e legjislacionit vendor
o Pérmirésimin e komunikimit me autoritetet
o Parandalimin e démtimit t€ Mjedisit

e Pérmirésimin e vazhdueshém i Mjedisit

392 Raportimi

4, AJRI dhe Ndryshimet Klimatike

4. | Pikat e  burimit t€ | Gjaté funksionimit kontinuel t&¢ Kompanis¢ “NARTEL BETON?”
1. | emisioneve e materieve

silaigse SH.P.K., Dardhishté-Obiliq, Baze Betoni - ndotja e ajrit vien nga

qarkullimet e automjeteve transportuese gjate qarkullimit né parcelen e
kompanisé. Gazrat nga djeggjet motorike pérmbajné njé numér & madh
té¢ komponentéve ndotése me koncentracione t€ ndryshme por mé t&

shprehur dhe mé me ndikim né ndotje t€ ajrit jané CO, NOx, HxCy, SO,
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dhe Pb. Ndikimi i tyre né shkallén e ndotjes varet para se gjithash nga
kushtet klimatike — meteorologjike dhe dendésisé sé¢ qarkullimit té
komunikacionit né lokacionin e kompleksit. Pluhrat té cilat lirohen nga
deponité t& cilat nevoiten pér deponimin e fraksioneveté materialit té
thérmuar nuk jané t€é médha sepse pastrohen fraksionet me ujé€. Pluhrat t&
cilat lirohen gjat ngarkimit dhe transportimit t& fraksionve ne automjetet
tranportuese. Pluhrat (€ cilat lirohen nga rrugét jo t¢ asfaltuara dhe
siperfageve operacionale gé ndodhen Brenda siperfages manipuluese té
kompanisé. Ndotje e mjedisit ndodh, gjat procesit té transportit & rérés
dhe zhavorit. Duke i marruar parasysh pérgendrimet e ndotésve te cilat
emitohen né lokacionin e kompleksit pér Betonierk mund té pérfundohet
se ndotja e ajrit sht€ me pérmasa nén pérgendrimet e lejuara dhe jané leht

té kontrollohen.

o

Ndikimi 1 materieve ndotése
né cilésing e ajrit

Ndikimet né ajér:
Gjaté realizimit té procesit teknologjik té prodhimit té Fabrikes sé

prodhimit té betonit, nga qarkullimet e automjeteve v’ie deri te rritja e

ndotjes sé ajrit nga emisioni i gazrave nga automjetet dhe nga avullimi i

karburanteve .

Gazral nga djegiet motorike pérmbajné njé numér t€ madh té

komponentéve ndotése me koncentracione té ndryshme por mé (&

shprehur dhe mé me ndikim né ndotje té ajrit jané CO, NOx, HxCy,

SO; dhe Pb.

Ndikimi i tyre né shkallén e ndotjes varet para se gjithash nga kushtet

klimatike — meteorologjike dhe dendésisé sé qarkullimit &

komunikacionit né lokacionin ku éshté ndértuar baza e betonit.

Ng aktivitetin ¢ prodhimit t€ betonit ndikime negative paragiten né ajér

dhe até:

e Nga procesi teknologjik pér prodhimin e betonit nga ku lirohen

grimcat e pluhurit té gimentos, grimcat ¢ pluhurit nga fraksionet
¢ agregatit q¢ pérdoret pér prodhimin e betonit, grimcat e
pluhurave t€ cilat gravitojné pér shkak t€ peshés s€ tyre né
drejtim t€ tokés, dhe depozitohen né aférsi té betonierés,
pluhurat kané pérbérje t€ elementeve kimike @& posedon
¢imentoja dhe
veté lénda minerale, pluhurat té cilat 1 barté ajri pérshkalk té
reliefit dhe kushteve tjera mjedisore gravitojné né distanca ma

t€ largéta, kjo situaté e pérshkruar, kishte me gené pa
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pérdorimin e masave pér zvogélimin e pluhurit.

e Ndotja e ajrit vien edhe gjaté lirimit t& pluhurit gjaté zbrazjes
sé cimentos nga automikseret dhe mbushja e siloseve me
cimento, gjaté sjelljes sé ¢imentos nga siloset né mikser, nga
mundésia e lirimit t€ pluhurit t€ ¢imentos drejtpérdrejt nga
vendet lidhése t&€ gypave pércjellés (transportues) té ¢imentos
, nga mundésia lirimit té pluhurit nga sipérfaget operacionale

o Ndotja e ajrit vjen edhe gjaté lirimit t&€ gazrave nga automjetet
e transportit dhe automjeteve tjera t€ rénda q€ nevojiten pér

realizimin e procesit teknologjik pér prodhimin e betonit,

3

4.3. Burimet difuzive téemisioneve té | Burimet difuzive té emisioneve t€ materieve ndotéseparaqiten nga
materieve ndotése pluhurat té cilét lirohen nga:
% pluhurat té cilét lirohen nga deponit té cilat nevojitén pér
deponimin e fraksioneve té agregatit,
% pluhurat t€ cilét lirohen gjaté transportit té fraksioneve té
agregatit
%+ pluhuri nga sipérfaget manipuluese té kompleksitté
guréthyesit
4.4. [Pajisjet pér trajtimin egazrave Kompania nuk ka vendosur pajisjet pér trajtimin e gazrave shkarkuese por
shkarkuese ajo e béné kontrollimin e rregullt teknik te makinave qé konsumojné 1éndé
(& léngéla djegése.
4.5, | Pajisjet pér de- De pluhurimi me shume eshte i nevojshem tek gurethyesit sepse tek Kompania
pluhurim “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq,nuk ka
ndotje te madhe ne ajer nga pluhuri.
4.6, | Monitorimi i Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq,
emisioneve Fabriké Betoni- nuk ¢ bén monitorimi i emisioneve
47, | Monitorimi i  Emisioneve] Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq,
[cilésisé sé ajrit nuk bén kontroll dhe matjet e emisioneve
4.8. | Raportimet
4.9. | Masat pér zvogélimin e ndotjes | Gazrat nga djegiet motorike pérmbajné njé numér té€ madh t&

s€ ajrit

komponentéve ndotése me koncentracione t€ ndryshme por mé té
shprehur dhe mé me ndikim né ndotje té ajrit jané CO, NOx, HxCly,
SO , per ti reduktuar keto kompania ka blere makineri te reja te cilat
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4.10 |Masat pér zvogélimin ¢ ndikimeve

1

5. UJI

1e ndryshimet klimatike

perdorin gazra euro 4 dhe jane migesore me ambientin.

Té pérdoren pajisje dhe makineri né gjendje t€ mir€ teknike, me mirémbajtje té
rregullt.,

Té shmanget ndezja e panevojshme e automjeteve dhe makinerive.

Té& optimizohet transporti i léndéve t& para dhe betonit t& gatshém.

Té kontrollohet pluhuri pérmes spérkatjes s& hapésirave me ujé.

Té menaxhohen mbetjet né ményré té€ rregullt dhe t& mos lejohet djegia ¢ tyre né
lokacion,

5.1

Té dhénat pér shfrytézimin e
ujit

Rrezik potencial pér ndotjen e ujérave sipérfaqésore dhe néntokésore
gshté nése v’ie nga te reshurat atmosferike te cilat gjate 1rjedhjes se tyre né
punishte munde te jen tendikuara nga material te ndotura dhe te njéjta te
ngritinpapastértiné e ujérave sipérfagésore dhe néntokésoré. Ne punishte te
Betonierés ujérat nga tereshurat atmosferike orientohen permes rrugeve
kanalore deri te sedimentuesi nga kanali 1 hapur qe mos te jené te akumuluar
né hapésirén e Kompanisé.

Ndikime negative né ujé gjaté realizimit t€ procesit teknologjik jané:

Nga derivatet dhe vajrat e ndryshme té€ cilat derdhen né toké nga makinat t&
cekura né pasuset e mé sipérm té cilat me derdhjen e tyre né toké ndikojné
né ndotjen e ujérave sipérfagésore me rastin e té reshurave atmosferike si dhe
né ndotjen e ujérave néntokésore

Mbeturinat e ngurta dhe té [éngéta té cilat krijohen gjaté mirémbajtjes dhe
riparimeve té pajimeve dhe stabilimenteve prodhuese.

Pluhuri i cili bartet me ané t& ujérave sipérfagésor.
Nga ujérat e zeza.

Mbeturinat e ngurta té cilat krijohen gjat€ procesit t€ mirémbajtjes té

makinave ngarkuese dhe transportuese.

5.2

T¢ dhénat pér shkarkimin e
ujérave, shkarkimet e ujerave
sipérfagésoré apo né rrjetin e
kanalizimit

Shkarkimi i ujerave nga fabrika pér prodhimin e betonit behet ne sedimentuesin
e ndértuar nga kompania po ashtu edhe ujerat atmosferike pérmes kanaleve
shkarkohen ne sedimentues ku pas trajtimit kéto ujera pérdoren pérséri pér
pastrimin e sipérfageve manipuluese te kompanisé. Ndérsa shkarkimi i ujerave

nga punétorét behet ne rrjetin e kanalizimit te gytetit.

2

Ndikimet né€ ujé

Derdhja eventuale e¢ derivateve si nafla, vajrat ¢ ndryshme do t¢
ndikojné né ujérat sipérfagésore dhe néntokésore.
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5.4.

Emisionet ¢ ujérave té ndotura
- treguesi i emisioneve kryesor

Né kompaniné “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-
Obiliq, Fabriké Betoni, nuk gjeneron ndotje serioze té ujérave sipértagésore
¢ pastaj edhe t€ ujérave néntokésore, pasi ge ndérrimin e vajrave nuk ¢ béné
brenda kompleksit por né autoservis andaj edhe nuk ka emisione t€ ujérave

téndotura.

3

Trajtimi 1 ujérave t€
ndotura

Né kompaniné “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-
Obiliq, Fabriké Betoni, nuk gjeneron ndotje serioze té ujérave sipérfagésore,
e pastaj edhe té ujérave néntokésore, por ndotja ndodhe si qé€ e keni pérshkruar
ne pasuset e mésipérme ne hapésirat punuese té te betonierés prandaj jané te
ndértuar kanalat pér grumbullimin pér bartjen e ujérave nga t& reshurat
atmosferike nga téra sipérfaget manipuluese. Ujerat e grumbulluar nga
sipérfaget e lart cekura dérgohen per trajtim ne sedimentues e pastrimit té
ujérave t€ ndotur me grimca t€ ngurta ndérsa vajrat e yndyra t€ ndryshme, nuk
kemi pasi ge mirembajtjen e paisjeve dhe ndrrimi i vajrave operatori nuk e
bene brenda ne kompleks por jashté kompleksit. Kanalet duhet rregullisht t€

pastrohen.

5.6,

Kontrolli dhe matjet

Nga funksionimi i Kompanisé “NARTEL BETON” SH.P.K.,
Dardhishté-Obiliq Fabriké Betoni, nuk gjenerohen ndotje serioze té
ujérave sipérfagésore, e pastaj edhe t€ ujérave néntokésore. Riparimin e
automjeteve , dirimin e vajit, t& ( bagerit, lugés ngarkuese, kamionéve dhe
automjeteve) béhet né autoservisin ge e ka té kontraktuar kompania. Ndérsa
vetém ndonje riparim (€ vogla e bén né vend.

Matjet ¢ ujerave te shkarkuara behen me analiza dhe raportohen ne

ARPL/MMPHI.

5.7.

Raportimi

Raportimi i analizave te ujerave te shkarkuara behet ¢do vite ne Autoritetin e

Ujerave sipas Lejes Ujore.

5.8.

Leje Ujore pér shirytézim té
ujit

“NARTEL BETON” SH.P.K., posedon leje per shfrytezim te ujit

5.9,

Leje Ujore pér shkarkimin e
ujérave

“NARTEL BETON” SH.P.K posedon leje per shkarkim te ujit

5.10.

Masat pér zvogélimin e ndotjes
sé ujérave

IDuhet pastruar kanalet rregullisht, pastrimi i sedimentuesit sipas
nevojes, trajtimi dhe ndérrimi 1 vajit pér makinerité duhet te behet ne

servise adekuate dhe jo ne punishte.




6. ZHURMA

8.1

Burimet

Né domenin e mbrojtjes sé mjedisit zhurma paraget njé faktor me
réndési hapésinore e cila ka ndikim t€ madh né démtimin e té dégjuarit,
né sistemin e nervor, né hipertension, né koncentrimin e njeriut né puné
etj.

Lokacioni ku éshté i vendosur baza e prodhimit t& betonit “NARTEL
BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq , Fabriké e prodhimit t&
Betonit éshté i ekspozuar zhurmés s€ krijuar nga faktorét e ndryshém
si: Automjeteve transportuese, gjeneratori, makinat punuese, lévizja

e automjeteve ne aférsi te kompanisé.

6.2.

Kontrolli dhe matjet

Gjaté fazés sé ndértimit vie deri te ngritja e pérkohshme e zhurmés nga
funksionimi i automjeteve transportues dhe mekanizmave ndértimore.

Si pasojé e [&vizjes sé automjeteve, autocisterneve mundé t€ vie deri te ngritja
e zhurmés.

Dubhet té béhen matjet ¢ zhurmés né pérputhje me ligjet dhe rregullat mbi
mbrojtjen nga zhurma. Matjet duhet béré né aférsi t€ objekteve té banimit. Pér
vlerésimin ¢ rezultateve t€ fituara nga matjet duhet ti krahasojmé me vlerat e

lejuara me standarde pér vendet ku jetojné dhe punojné njerézit.

Raportimet

Ne rast se kerkohet - Raportimi i zhurmés do te behet sipas kushteve qe
do te dalin nga leja mjedisore, do te behet matja dhe do te raportohet ne

MMPHI.
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7. TOKA

7.1. | Ndikimet né toké

Gjate fazes sé prodhimit té betonit, kompania “NARTEL BETON”
SH.P.K., Dardhishté - Obiliq, Fabriké e prodhimit t&€ Betonit,
ndikim negative né toké paraqitet né aspektine e degradimit t€ sip&rfaqes
sé tokes vetem gjate ndertimit te bazes se betonit, ndikim negative ne
toke paragitet nga mbeturinat e ngurta, prishja e pejsazhit, ndotja e dheut
gshté si pasoje ¢ sedimentimit t&¢ ndotjeve g€ sjellen pérmes ujrave
sipérfagésore ge vine nga siperfaget e kompleksit t€ kompanisé
“NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq, Fabriké
e prodhimit té Betonit dhe nga fundrrimet e komponenteve ndotése nga

ajri.

7.2. | Masat pér zvogélimin e
ndikimeve né toké

Pér t& parandaluar e zvogéluar sasiné e ndikimeve negative né toké

Kompania ka marre kéto masa mbrojtése:

Té gjitha mbeturinat e ngurta qé nuk trajtohen mé tutje si dhe mbeturinat

e ngurta komunale grumbullohen dhe vendosen né kontejner t€ posagém

t& pajisur me kapak pér mbulim, me transport vetanak apo népérmjet

ndérmarrjeve pér menaxhimin e mbeturinave, kéto mbeturina té

dergohén né deponint regjionale.

- Ne raste se Vaji, derivatet dhe fluidet tjera q€ 1 posedojné automjetet(
bagerat, kamionat etj) duhet € nxirren né hapésirén qé duhet ndértuar
enkas ku duhet té posedojn kanalin i cili duhet t€ jeté 1 izoluar pér mos

depértimin e tyre né toké.

7.3. | Pérshkrimi 1
rehabilitimit t€ zonéspas
pérfundimit té€ aktivitetit

Marrja e Masave Rchabilituese pas Pérfundimit t€ Aktiviteteve te
kompanisé “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-
Obilig, Fabriké e prodhimit t€ Betonit

Objektivat e rikultivimit

Trajtimi i rikultivimit né pérputhje me kérkesat bashkohore t€ mbrojtjes
dhe regjenerimit t& mjedisit, duhet paré si njé prioritet t& réndésishém edhe
né kété regjion ku zhvillohet veprimtari minerare.

Rikultivimi i kétyre sipérfageve té démtuara pérfshin rivilitalizimin né
térési té hapésirave té shfrytézuara dhe démtuara nga punimet minerare.
Zgjedhja e modelit t& rikultivimit varet nga: Qé&llimi i rekultivimit i cili
nénkupton gé pas pérfundimit t€ punimeve minerale, sipérfageve (€
degraduara, prapé tu kthehet funksioni i saj primar (prodhimi i biomasés),

dhe késhtu zvogélohet ndikimi negativ i kétij projekti né ekosistem.
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Planifikimi i shfrytézimit (& tokés— planifikohet g€ toka né lokalitet t&
ndertimit te bazes se betonit té rikultivohét duke iu pérshtatur gjendjes se
pérafért me at t& rrethit.
Té gjitha aktivitetet e lartshénuara synojné objektivat e rikultivimit qé
kané kéto géllime:
o Pyllézimi i sipérfageve t€ ¢’veshura si pasoj e punimeve
minerare.
e Krijimin ¢ njé¢ peizazhi té bukur, té pérafért me at té€ natyrés
pér rreth
e Rehabilitimin e peizazhit dhe kthimin e pamjes vizuele né

harmoni me formén relefore té terrenit.

Zgjerimi i kapacitetit filtrues natyror t€ ajrit.




8. MENAXHIMI I MBETURINAVE

8.1; Pérshkrimi 1 llojit &
mbeturinave dhe klasifikimi
sipas katalogut shtetéror té

mbeturinave

Llojet e Mbeturinave jané:

Mbeturina t& ngurta komunale grumbullohen, klasifikohen dhe té
vendosen né kontejneré t& posagém té pajisur me kapak pér mbulim

me géllim t€ mbrojtjes s& tokés dhe ujérave néntokésor.

Menaxhimin me vajrat mbeturiné duhet t€ grumbullohen dheté
vendosen né fugi té mbyllura dhe té siguruara miré. Kompania
“NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq Fabriké
e prodhimit t& Betonit Klasifikimin dhe ményrén e magazinimit t&
pérkohshém té€ mbeturinave ¢ bene ne Fabriké te rregullave dhe

kushteve t& pércaktuara me Ligj t&€ mbeturinave, Nr.04/L-060.

Sipas katalogut shtetéror kemi te b&§jmé me mbeturina komunale

si¢ jané:
Mbeturi | Emri i | Shkalla e| Lloji i
na mbeturinés | rrezikshmeéris deponimi
é t
17 02 03 | Plastika Jo té rrezikshme Kontejner pér
mbeturina

1501 01 | Mbeturinat | Jo te rrezikshme Kontejner

E ngurta pér mbeturina
2001 01 | komunale
2001 08

Kéto mbeturina vijné nga blerja e ushqimeve dhe blerja e pajisjeve
te reja te cilat jané te paketuara me gese. Kompanisé “NARTEL
BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq, té ashtuquajtura
mbeturina komunale deponohen né kontejner dhe pastaj bartén me
kamioné nga kompanité e licencuar, t& cilat i dérgojné né deponit
regjionale pér trajtim té mbeturinave. Vajrat motorike dhe ato &
mirémbajtjes té paimeve té kompanisé deponohen né fuqi dhe ato

dorézohen tek ndérmarrjet e licencuara pér grumbullimin evajrave
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té pérdorura.

8.2. Pérshkrimi i Magazinimit
Gjaté aktivitetit te Kompanise “NARTEL BETON?”
apo deponimit te . _ ,
SH.P.K., Dardhishté-Obiliq, Fabriké e prodhimit t& Betonit -
mbeturinave
nuk bén magazinimin e perkohshem te mbeturinave por mbeturinat
e ngurta komunale grumbullohen, klasifikohen dhe vendosen né
kontejneré té posagém té pajisur me kapak pér mbulim.

8.3 Pérshkrimi pér trajtim, Gjaté aktivitetit te Kompanise “NARTEL BETON?”
pérpunimdhe riciklimi té SH.P.K., Dardhishté - Obiliq nuk bén pérpunim dhe
mbeturinave riciklimin e mbeturinave.

8.4. Dérgimi pér trajtim dhe “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq, té
riciklim te operatori tjetér — ashtuquajtura mbeturina komunale deponohen né kontejner dhe
kontrate me kompaniné me pastaj bartén me kamioné nga kompanité e licencuar, (€ cilat i
leje pérkatése dérgojné né deponit regjionale pér trajtim t€ mbeturinave. Vajrat

motorike dhe ato té¢ mirémbajtjes t€ paimeve té€ kompanisé
deponohen né fugi dhe ato dorézohen tek ndérmarrjet ¢ licencuara
pér grumbullimin evajrave té pérdorura.

8.5. Plani pér menaxhimin e Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-
mbeturinave Obiliq, nuk ka hartuar Planin pér menaxhimit me mbeturina.

8.6. Raportimi
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9. RREZIKU NGA AKSIDENTET

2.1

Plani pér pengimin ¢
aksidenteve ne rast té
rrezikut/  plani i
intervenimit té

brendshém dhe

Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq
Fabriké e prodhimit t& Betonit - nuk pérdor substanca té rrezikshme
késhtu g€ nuk e ka t€ hartuar Planin pér pengimin ¢ aksidenteve né rast té

rrezikut/ plani i intervenimit t&€ brendshém dhe té jasht€m.

té jashtém

0.2. | Pérdorimi i Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq,
substancave té Fabriké e prodhimit t€ Betonit, nuk pérdoré substanca t€ rrezikshme
rrezikshme kimike dhe | kimike dhe preparate.
preparateve, planifikimi
1 masavepér
zévendésimin e tyre

9.3. | Masatpér Pér parandalimin e aksidenteve dhe zvogélimi i pasojave Kompania
parandalimin e “NARTEL BETON” SH.P.K., me lokacion Dardhishté-
aksidenteve dhe Obiliq, ka marre kéto masa.
zvogélimi i e Béhet pérdorim i drejt, mbikéqyrja e rregullt dhe miré mbajtje e
pasojave pajisjeve.

o Kompania ka siguruar aparatet kundér zjarrit me mjete kimike si
dhe enét me réré.
E téré sipérfaqja e kompleksit €shté e rrethuar me tel gjembor dhe ku
éshté nevoja edhe me mur statik. Né ményré permanente t€ mirémbahet
ambienti né kompleksin e kompanisé, “NARTEL BETON”
SH.P.K., Dardhishté-Obiliq.

9.4. | Raporti mbi Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq,
gjendjen ¢ nuk posedon ndonjé rezervuar pér deponim té léndéve djegése si nafté
sigurisé apo rezervuar té gasit gjithashtu nuk pérdor substanca te rrezikshme

prandaj nuk e ka hartuar Raportin mbi gjendjen e sigurisé.

9.5. | Plani pér Kompania “NARTEL BETON” SH.P.K., Dardhishté-Obiliq,
mbrojtjennga Fabriké e prodhimit t€ Betonit nuk ka hartuar ndonje plan per mbrojtjen
zjarri nga zjarri Kompania ka siguruar aparatet kunder zjarrit me mjete

kimike si dhe enét me réré.
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10. MASAT NE RASTET E PUNES JO STABILE T IMPIANTIT

10.1. Ndérprerja Nuk ka ndérprerja momentale t€ punés sé impiantit
momentale ¢
punés s€ impiantit

10.2, Ndérprerja e punés | Ndérprerja e punés béhet gjat sezonés sé€ dimrit

11. NDIKIMI I MUNDSHEM I NDOTJES NiE SHENDETIN E NJERIUT

Ndikimi i mundshém i ndotjes né shéndetin e njeriut:

Gjaté funksionimit kontinuel t€ kompanisé “NARTEL BETON” SH.P.K., Obilig, Fabriké e
prodhimit té€ Betonit, ndikimi i mundshém i ndotjes né shéndetin e njeriut ka gene shumé i vogél, sepse
gjate gjithe kohes jane vendosur pajisjet sipas ISO standardeve dhe se mirembajtja ka gené ne nivel te

duhur, dhe se nuk ka ndonje ndryshim te rritjes se kapacitetit apo ndryshim te teknologjise.

Kompania ka respektuar te gjitha kushtet qe jane dalur nga Leja mjedisore praprake dhe se ne asnje

menyre nuk ka tejkaluar vlerat e lejuara te shkarkimive ne ajer.

Personi pérgjegjés pér Mjedis Personi pérgjegjés 1 kompanisé
Emri mbieni Emri mbiemri
Avdi Mehmeti Avdi Mehmeti
Nénshkrimi Nénshkrimi<"
. Y ol
\ e 2
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AGIENSIONI | REGJSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi hiznesin
Information about business
Informacija o hiznisu

v .

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

810386674

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti i regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenje:

Numri i protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

115001356

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business hame:
Naziv biznisa:

Emri tregtar:

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Limited Liabilities Companies
Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu

Ndérmarrja Prodhuese Ndértimore Nartel Beton SH.P.K.

Trgovaéko ime: 1/
Commercial name:

Adresa Pn

Address Dardhishté
Adresa Ohiliq

Data e themelimit:

Date of establishment: 30/08/2006
Datum osnivanja:

Kapitali | pérgjithsh&m:

Total Capital; £ 6,000,00
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:

Number of employees: 2

Broj radnika:

Rr. "Arb&nor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fagelnga5s

Data / Date / Datum: 07/02/2024 10:04 Tel2: 038 200 36 573




‘ J AGIENSIONI | REGISTRIMIT Ti: BIZNEVE NE KOSQVE
/i KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIE BIZNISA
b KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

v

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
810386674

Shénim me réndési / Important Note / Vazan podatal

; Numri méparshém i biznesit éshté NRB: 70377838 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
numér NUI: 810386674

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr. "Arbé&nor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné Tell: 038 200 36 562 Fage2ngas
Data / Date / Datum: 07/02/2024 10:04 Tel2: 038 200 36 573




AGIENSIONI | REGISTRIMIT T BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSICA AGENCIJA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

810386674

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

Data / Date / Datum: 07/02/2024 1.0:04

.[ Aktiviteti  |Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore
I 4120 kryesor i Construction of residential and non-residential buildings
hiznesit Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada
P Prodhimi i produkteve prej betonit pér géllime ndértimi
Aktivitet ;
2361 Manufacture of concrete products for construction purposes
sekondar . : :
Proizvodnja proizvoda od betona za gradevinarstvo
. T i niisr. Soashilnraie "
Akilvitatat Prodhimi i betonit té pel. ier, i gatshém pér pérdorim
2363 . Manufacture of ready-mixed concrete
tjera ; e
| Proizvodnja Zbuke
Zhvillimi i proj & ndértimi
' Aktivitetet willimi i pro;ektev.e Lie n erymlt
4110 e Development of building projects
) Organizacija razrade projekata za zgrade
Aktivitetet Blelr}a dhe Shltj.a e patundshmérisé personale
6810 tiera Buying and selling of own real estate
) Kupovina i prodaja vlastitih nekretnina
. Qiradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisé personale ose té marra me qira
Aktivitetet .
6820 STt Rental and operating of own or leased real estate
J Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u zakup (leasing)
L Ndértimi i rrugéve dhe autostradave
4211 Akt;y;t::tet Construction of roads and motorways
J lzgradnja puteve i autoputeva
Aktivitetet Plergatttja e erndpumshtes
4312 . Site preparation
tjera . , . i
Pripremni radovi na gradilistu
. Testi i shpuarjes dhe shpuarja
Aktivitetet utsd :
4313 ; . Test drilling and boring
tjera O R . F
Praobno busenje ,ispitivanje i sondiranje terena za gradnju
. Instalime elektrike
e ; .
4321 Akttl\f:ramt Electrical installation
y Elektroinstalacijski radovi
- Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit té ajrit
Alktivitetet . coon B :
4322 tiera Plumbing, heat and air-conditioning installation
J Uvodenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina I instalacija za greanje i klimatizaciju
; Instalime té tjera ndértimore
t ; :
4329 Akt,lr;rztet Other construction installation
Ostali gradevinski instalacijski radovi
o Punime suvatimi
4331 Akt::yétrita Plastering
] Fasadni i $tukaturski radovi, malterisanje
Rr. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné Tel1: 038 200 36 562 Fage3 ngas

Tel2: 038 200 36 573




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT Tt BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIIE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Punime montimi nga druri dhe materiale té tjera

Aktivitetet . : ;
4332 t'erz € Joinery installation
] Ugradnja stolarije
. s e . i |
Aliicetat Punime pér veshjen F dyshemeve dhe mureve
4333 i Floor and wall covering
} Postavljanje podnih i zidnih obloga
- Pérfundimi dhe finalizimi i punéve té tjera té ndértesave
Aktivitetet - i
4339 Other building completion and finishing
tjera 3 T i .
Ostali zavrini gradevinski radovi
0 Punimet e kulmit (¢atisg)
tivitetet \ -
4391 Ak Iylt Roofing activities
tjera - ;
Krovni radovi
_ Kkiiiatel Aktivitetet ‘e ‘Fjera té specializuara 'ncligrtlml p.k.t.
4399 i Other specialised construction activities n.e.c.
tjera it ; g
Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d. n.
. Nl dba fasiemil ;
Aktivitetet i .em ajtja dhe rlpan!"m i automjete\{e
4520 tiera Maintenance and repair of motor vehicles
. OdrZavanje i popravak motornih vozila
Aktlvitetet Tregtia me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve
4532 Hars Retail trade of motor vehicle parts and accessories
) Trgovina na malo delovima | priborom za motorna vozila
- Tregtia me shumicé e drurit, materialeve t& ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare
Aktivitetet . , . .
4673 tiera Wholesale of wood, construction materials and sanitary equipment
) Trgovina na veliko drvom, gradevinskim materijalom i sanitarnom opremom
¢ Tregtia me shumicé jo e specializuar
Altivitetet - i
4690 HF Non-specialised wholesale trade

Nespecijalizirana trgovina na veliko

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Rr. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting
Data / Date / Datum: 07/02/2024 10:04

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage 4 nga 5



AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACIE BIZNISA
ICOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Pronarét / Owners / Vlasnici

Person fizik

Emri:
Name:
Ime:

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID;

Avdi Mehmeti

1014522189

Adresa:
Address:
Adresa:

67, Sarajeva
Prishting, Kosova

Pérgjegjésia:
Liability;
Odgovornost:

| Pjesa né proné:
Owned part:
Deo o vlasnistvu:

6,000.00€

Data lindjes:
Birthdate:
Datum rodenja:

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

¥ | Aksionar / Shareholder / Akcionarsko

Aksionar i privilegjuar / Privileged sharehalder/ Privilegovani akcionar

Emri:
Name:
Ime:

Avdi Mehmeti

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

1014522189

Pozita e punés:
Job position:
Radno mesto:

Drejtor,

Adresa:
Address:
Adresa:

Rr Ismet Krasniqi
Prishtiné, Kosova

Autorizimet:
Authorizations:
Autorizacije:

Rr. "Arbé&nor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 07/02/2024 10:04

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage5nga 5
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NE bzt (8 nenit 23,5t Reegulloris 2000/6 & datis 09,0, {
i . i s 2 B 00,02.2000 ¢ shpnlluy
Pirfngsuesi Speeial | Seleretavit (& Pérglithshén (8 Kowbeve (€ Bashlunwn nljtl(zsl;]'.:ll! ll:lil‘::ljl;\l;
fizil¢ .“WDI MEHMETI, ngn Pelshtind, rr, “Saeafevs” me67, me numér [;N":‘ullill
1014525189, mt 28,042006, miratol Lt '

STATUY
T SHOQERISE ME PERGIEGILS]
1 KURIZUAR TI NI ANETARY

OWTRVIA DTER STLLA D SHOQIIRIST

v Neni l
Shoqérin me pévglegjisi 18 luliznar do (¢ keye] veprimtaring me Hrembn: Ndérmareja
Prodhuese - Tregtare “NARTEL BETON” shup.k. ( né tekstin ¢ métejmié: Ndsvmarrjn),
Ndérmarejn ¢shté person juvidik,

Nend 2
Selin e Ndérmaryjis éshté fshatin Dardhishtd, omunn e Iastriofit,
Ndérmnryjn ka vultn e rwmnbullaktt dhe katékandshe, pérmhajtjen dhe numvin e té

cllave e pérenlton themeluesi me vendim t8 posnglnn

‘i ILVEPRIMTARIA E NDERIVIARRJLES
i Neni 3
i : Ndérmarvjn keyan kéto veprimtavi:

R

; 26,61 Prodhimi | produlcteve 8 hetonlt pér ndgrtim
: 26,63 Prodhimi I hetonit t& gatshtm pér ndévtim
45,11 Shembja ¢ ndértesave dhe plrgafitfa ¢ tolave
45,12 Gtrmimet dhe sondazhet
4521 Ndtvtimi §lartt dhe Tulkét
45,22 Ngultja dhie mbulimi | konstraksioneve td lulmeve
45,23 Ndérthnl f nutestradave, rrugtve, acroporteve dhe objekteve sportive
o 45,28 Punlmet & tjerh 8 spocializunra té ndévtimie
45,31 Vendos]a ¢ instalimeve clektrilce
~ 45,32 Vendosjn ¢ Izolntoreve
45,33 Vendosja e instalimit ptiv ujs, gz, ngrohje, ventilaclon dhie ptr ftohje
4534 Punime t¢ tjern té instnlimeve
45.41 Suvatiml me algl apo me lag
45,42 Mpntimet ¢ dycreve, drltarey, shkalltve ef.

45.43 Mveghin ¢ dyshemesd dhe o mnrove
45,45 Puntt tjera ptrfundimtare né ndértimtnr]
45,50 Bunziml 1 makinave dhe pajisjove plx ndlrtim apo sliemb]e, ne operafor
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I8 | e CCTCYE DAtimdglme diy & Y pasmyy

;’39{;’ Bln:jn the shitjy ¢ Pasurlst gy |mtur|tlslum: Jl:::'}:ltnlmm it s
A0 Dt e qlvn e posurigi i Ptunshime vehtifalke, '

NelEemaregy mundet me keyar oo bt e treglise St jnshime
UL QELLIVMI  TiEMYEL MY TENDERMARRI

: Neni«
o N(Ilil‘l!l{ll'l.:‘ll nga neni L) Sen themelohef ng prongsj private, me qUitin (i
vealizimit ¢8 fitimig hulee ushitpeng nlitiviteriy treplar dhe shitehpoy gt ligjshitn
MG bt y ‘
™ I.:I‘u HEER winded gy leeyar, pa PeENStrae né vegjistir, edhe veprimtar e i i
shérhejnt rc]u'lnm!nrh'e (e regjistruara, ¢ qt zalonisht kryhen si bashlcy me uto veprimiari,
né munsé mé (g vogel ose pirkohisisht,

Neni §
Ndérmarejn mundet me ndiyshunr veprimtaring me vendim pér udeyshimin die
plotsimin e kittl] Statuti,

IV, EMRI DHE ADRESA L THEMELUESIT
‘ Nenl 6

Themelues | Ndbrmnrrfes tshtt Avai Mehmneti, nga Prishtinn, vruga “Sarajeva” nr.67,
me numdr personal 1014525139,

V. PERIUDHA E KOURZGIATIES St THEMELIMIT

Neni 7
Ndérmarrja themelohet nt leoht (u pacaldunr,

VL KAPITALI THEMELTAR DHE DEPONIMI

Neni 8
Kapitall themeltar i Ndbemnvrjts Ushtt 6,000 curo die pérbEhet proj deponifmit t8
themeluesit nt valuté dhe ndahet nt N6 mumtbr 8 caktunr akstonesh me vievt nominale ¢
njejté —njé alesion 50 cuvo, pkntsisht prej glithsej 120 alesioneve,
Alesionet ngn ky nen jant akstone (¢ rindomta,
Neni 9 .
Themeluesi derl nt dorlzimin o flotéparagitjes pbr vegfistehn 8 Ndrmaejés ng
AgJensionin pér vegjistrimin ¢ shogatave tregtare, do td pagunj nl Hogaring e Ndérmavjtis
deponimin ng valutd,




” MNewd 10
NdBrmnrefa piye oblighnel ¢ anjy pérgiigjet me tév prontn e s,

VIL FXTIMI DIE BARTIA K RREZICUT

Menl L1
Fithnd § Shoqévisé Lahed vezultatl fiuanstar § veprimtavisé n njit vit afist, o i
venlizohet pas zyvoglimit ngn (8 gjitha shpenzimet ¢ veprimtarist, dulee Inluadvane edhe (0
marrnept e 8 gjitht puntorbve dhe 8 glitha 6 dldnat een nd emér @ kontibnteve tntimeve
dhe té ngavlcesave ¢Jern fiskale, '

Monl 17
Me fithmin e pteealetnar me bilangin vjetor disponon themelnesi | Mdennrrits.,

Nenl [3
.G‘jaﬁ! vitit nfavist themeluesi | Ndtemarejts ka 68 dvejts nt divident, ptlatsisht ni
mes-divident, por qf shima e pagests mes-devidentit mos ¢ jets mé e madhe se 50% e fitimit
té vitit paraprale,

Neni 14
Ndévmaveja lnunbjen e mbulon nd puthshmért me Rvegullovén pér Shogntat Trogtave
N1:2001/6 t& PSSP t¢ KB n# ICosové ( nd telstin o métejint: Rrogullovjn).

Nenl 15
Themieluesi kn 8 dvejté qi fitimin o tij t§ vealizany, sl dhe deponimin o tij n8 kapitalin
themeltar (8 Ndérmavejtis t'ln barts pevsonave t8 trett fizile dho jurldik mo ngarlkes? ose pa

ngarleesé,
VIIL, ORGANET E NDERMARRJILS

Neni 16
ICompetencat ¢ mbledhjes st pérgjithshme ¢ alslonaréve dho t§ hordit drejtues 1

levyen themeluesi  NdéeniavejUs,

IX, PERFAQESIMI X NDERMARRIES
é Neni 17

Ndtrmnrjtn o pérfaqtson drejtori i Ndbrmaryjés,

Pér dujtor t8 Ndtrmartjes embrohet thewmeluesi Avdi Mehmetl,

Neni 18
Drejtorl mundet, nd kuaddr 8 autorlzimeve t¢ vota, me 1 dhtn8 pevsonit tjottr

antorizim plr plefagshn t& Ndérmorrejts,
Personat tjerd ¢ autovlzume ptr pBrfagsim ¢ Nd¥ronerjis munden me 1 dhtnt

personit tjetér antorkzim pir ptrfagsimin e Ndtrmnrejls vetém mé ptlgiwlin o themeluesit
Ndtrmarrjis,




. _ Neni 19

:’)x cljtm' T NdSrmarejts mande personif te ealctunr me fn dhéng prolonitn,
¥ rolkura mundet me fn dbiéng nji ose mi shumé personave,

Prokuristi nulc mundet me in bapts prolatn persondt (& trett,

Neni 20
) MNeldrmarein mundet me past njitsity punnese si nt seling e saj ashtu dhe joshid selis,
I6 elln themelohet apo mbyllet me vendim ¢ pronarit,

Neni 21
NdErmareja I njésin punnese -~ npjanti 1 prodhimit 8 hetondt, (it giindet né fshatin
Daxdhishtd, lKomuna e Kastriotit,

KT DTSV T 0,001 CE oI A R ey

Neni 22
Nd&rmareja mundet me ¢ ndeyshunr lojin ¢ Ndérmarrjés g8 ¢ ka nt lojin tjetér 18
ndérmarejs, né rast se i plotson lushtet pér themelimin ¢ atlj Hoji, ¢ pthreaktuara me

Rregullore.
Vendimin pér ndryshimin e Iojit ¢ Nd8rmarejés ¢ mervrd themeluesi i Ndérmarrjés.

%XX1, DXSPOZITAT PERFUNDIMTARE

. Neni 23
Pér krejté ¢lea nulc 8shie rregulluax me lété Statut, aplikohen dispozitat e Rregulloxés

dhe €& akteve tjern qb rregullojng kit materie,

Neni 24
Céshtjet ¢ posagine nga puna ¢ Ndérmarrjts themeluesi do t'i reegullojé me vendime

té posagme ¥ jang pjest ptrbirse e litij Statuti.

Neni 25
Statuti dhe rregulloret ndryshohen me vendimin o themeluesit,

Neni 26
Ndtrmarrja lonsiderohet ¢ themeluar kur ky Statut pranohet ptr vogjisty

Agjensia g8 merrot me vegjistrimin e shogatave tregtare,

im nga

THEMELUES,

A\ rcAR
AVl Wehmeotl /

?\fﬂd 1,

log

D
\\\'

S
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Prishting l A

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Ministria e Mjedisit dhe Planifilimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostoriog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Departamenti i MbinijES sé M]edzstt dhe Hjemve/ Depm tment of Environment P otection and

Water/ Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE: 18/1847/275/DMMU
PER/ZA/TO: Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém
CC:
Muhamet Malsiu, Drejtor i DMMU-sé é
PERMES/PREKO/THROUGH:

/ i Nezakete Hakaj, Udhéheqése DMNI-sé /\N\~ i
NGA/OD/FROM: Hana Imeri, Zyrtare pér Leje Mjedisore [( Ly ; \"

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigje kérkesés pér Leje Mjedisore pér kompaning
N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dardhishté- Obiliq
Fabriké pér prodhimin e betonit né Dardhishté-

Obilig
Ble. Lozyreee: 1517 Lokacioni: | Jsh pallati i mediave Data; 03.05.
e Kueni: | pijindja, Prishtiné Datum: | 5319
Room No.: | | Extension: M e B [T —

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOIME/DALI MOZEMO RASPRAVLIATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAI/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLIENO/AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/AS REQUESTED.

'SHENIM DHE PERGJIGIE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

XX XR|OO0OR =IO

AFATI/KRAIJNI ROK/DEADEINE - -

Fage 1 nga 2




Komisioni pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Mjedisore, vizités né teren dhe shqyrtimit t&
informatave shtesé pér kompaniné N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dardhishté- Obiliq, pér
Fabrikén e prodhimit t& betonit né ngastrén kadastrale nr. 642/2, zona kadastrale Dardhishté-

Obiliq, vleiéson si né vijim:

NE bazé té nenit 31, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit N1.03/1-025 dhe Udhézimit Administrativ
pér Leje Mjedisore nr. 07/2017, komisioni konstaton se kompania: N.P.N. “Nartel Beton”
Sh.p.k. Dardhishté- Obiliq, pér Fabrikén e prodhimit t& betonit né Dardhishté- Obiliq, i plotéson
kushtet teknike dhe mjedisore dhe propozon qé té i léshohet Leja Mjedisore.

Komisioni: -y
Hana Tmeri, kryesuese, ™
Adem Tusha, anétar “%(J-a\-cx
Visare [strefi, anétare v.,,"f)'_,}a.‘
Albana Kashtanjeva- Bytyci, anétare
Pérparim Terziu, anétar /7 ey ;}.‘( L,
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
~ Ministry of Environment and Spatial Planning

Departamenti i Mbrojties s¢ Mjedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection
and Water / Departarent za Zivotnu Sredinu i Vodu

DATF/A: 03.05.2019
REFERENC-I: 18/1847/275/ DMMU
PER/ZA/TO: Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém
CC;
PERMES/PREKO/THROUGH:
Muhamet Malsiu, Drejtor i Departamentit pér Mbrojtjen e
NGA/OD/FROM: Mjedisit dhe Ujérave » / { Q;.;
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Flet pércjellése pér léshuarjen e Lejes Mjedisore’— {

Bazuar né kérkesén e béré nga kompania N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dardhishté-
Obilig, me nr. prot. 18/1847/275/DMMU, pér tu pajisur me Leje Mjedisore, pér
Fabrikén e prodhimit té betonit né Dardhishté- Obiliq, Departamenti i Mbrojtjes s&
Mjedisit dhe Ujérave, ka vendosur sikurse né vendimin e bashkangjitur késaj
letérpércjellése. '

Me respekt, -

Fage 1 nga 1

* Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave ” Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307
http:/ /888 .ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov.net




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Governiment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Miistarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
_Ministry of Environment and Spatial Planning B —

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/ Kancelarij Generalnog Sekretara/ Office of the General Secretary

DATI/A: 03.05.2019
REFERENC-i: 18/1847/275/DMMU
N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dar dhlshte—’(?bl"l[q\
PER/ZA/TO: Fabriké pér prodhimin e betonit né D dhlshte-moo;
perp 1'\ %
: Obiliq i \ u
GEE [T
ARERE
PERMES/PREKO/THROUGH: \\%g W ;_t C//
. 7. Arben Citaku, Sekretar i Pérgjith MMPH:s€
oo e i 1
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje Mjedisore .

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka shqyrtuar kérkesén pér tu pajisur me
Leje Mjedisore t& kompanisé N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dar dhishté- Obiliq, me nr. prot.
18/1847/275/DMMU, té datés: 06.04.2018.

MMPH pas shqyrtimit t& kérkesés té& lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né teren,
bien vendimin i cili i bashkéngjitet késaj letérpércjellése sé bashku me Shtojcén:

1. Vendimi pér Leje Mjedisore pér kompaniné N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dardhishté-
Obiliq pér Fabrikén e prodhimit t& betonit né Dardhishté- Obiliq.

2. Shtojcé: Obligimet dhe detyrimet qé& dalin nga Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-
025 dhe Udhézimi Administrativ pér Leje Mjedisore Nr. 07/2017.

Me respekt,

Faqge 1 nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave ” Rilindja” §aﬁ 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307
http:/ /www.ks-gov.net/ mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Governiment

Ministria e Mjedisit dhe Planifilimit Hapésinor
——— Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja —
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém / Kancelarij Generaluog Sekretara / Office of the General Secretary

Né bazé t& nenit 31, t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 dhe Udhézimit
Administrativ pér Leje Mjedisore nr. 07/2017, Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, b_ie kéte:

VENDIM
Leje Mjedisore

Kompanisé N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dardhishté- Obilig, pér Fabrikén e prodhimit t&

betonit né Dardhishté- Obiliq.
Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Mjedisore, vizités né teren dhe shqyrtimit t& informatave
" shtesé pér kompaniné N.P.N. “Nartel Beton” Sh.p.k. Dardhishté- Obiliq, pér Fabrikén e
prodhimit t& betonit né ngastrén kadastrale nr. 642/2, zona kadastrale Dardhishté- Obiliq,
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, vleréson se operatori i plotéson kushtet

teknike dhe mjedisore dhe merr Vendim pér leshuarjen e Lejes Mjedisore.

Operatori obligohet:

e Té bénd monitorimin e vazhdueshém & pajisjeve, respektivisht pérmbushjes sé
kérkesave teknike, vlerat kufitare té cilésisé sé ajrit, dhe ujérave shkarkuese té jené né
nivelin e lejuar;

o Raporti i rezultateve pér monitorimin e cilésisé sé ajrit dhe ujérave sh 21 }ﬁlz’aseﬁaas
dinamikes sé pércaktuar me legjislacion té i dorézohet MMPH-s; o?;\ 3h T K n#‘ob

° Konte]neret me aditiv ti mbajé né vend t& betonuar dhe izoluar;

+,A L

Fage 2 nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Pnsh
Telefon: + 381 38-200-32-307
http:/ /www.ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov.net




o Nése gjaté operimit do t& keté ndonjé prishje teknike e qé mund t& keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj MMPH;

o DPér sistemin menaxhues mjedisore té kété personin e profilit inxhinierik qé éshté
pérgjegjés pér mjedis;

o Pas pérfundimit t¢ veprimtarisé, operatori éshté i obliguar té kthej lokacionin né
gjendjen e méparshme,

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pesé) vjecare, komfor nenit 31 paragrafi 2. t&
Ligjit pér Mbrojtje e Mjedisit Nr. 03/L-25 dhe Udhezumt Administrativ pér Leje Mjedisore

nr. 07/2017.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes sé tij.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t&
kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.: 18/1847/ZSP /) 3/19 daté: 03.05.2019.

Prishtiné
T'i dérgohet:
1. Parashtruesit té kérkesés
2. Komuneés
3. DMMUI-sé
4, Inspektoratit
5. Kabinetit té Ministrit
6. Aﬂc{vit te MMPH—S@' S i ==
o
Arben . *
5 fA “iﬁ
J:n-
Sekr eta{ ' 'ggr ﬂishemc
o, 5 4"5» \"/
f“t X : et g:’ \.{‘k/
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" Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE

Lrp.nr.813/2024 VALBONA Y. MURTEZI BYTYQI

RR.”UKSHIN HOTI ” 120 KATI -1 — C3/2/A PRISHTINE

Sot mé 05.03.2024 (Pesé Mars Dy Mijé e Njézeté e Katér),para noteres Valbona Y. Murtezi
Bytyqi me seli né Prishtiné Rr.”Ukshin Hoti” 120 Kati ~I-C3/2/A, me kérkesé té
Rexhé& Haxholli i/e lindur me daté 12.10.1990 né Marec, me numer personal 1175137072
identitetin e té cilit/cilés e kam konstatuar né bazé té letérnjoftimit me numér ID1186831, me
vendbanim né Prishting, shtetas/e i/e Republikés s& Kosovés me kerkese qé té béjé vértetimin
e origjinalit né kopje té formatit A4, Iéshon kété:-----—--- ‘ -
--KOPJE E VERTETUAR NGA ORlGJ[NALl ————— - -ee
Listé Distribuimi e datés 03.05.2019 me Nr. prot 1847- 2_/18 e cila éshté sjellé né origjinal nga
ana e pales né zyren e noteres Valbona Y.Murtezi Bytyqi dhe e cila pérputhet né térési me
kopjen e vértetuar, éshté né gjuhen shqipe péffshfré lgé"cu'shkrimin, pikésimin dhe shkurtesat e
fjalive, pér pérmbajtjen e té cilit Noterja nuk mérfé p'érgjegjési.- - - e

Kompenzimi pér punén dhe shpeniimet'e noterit &shté llogaritur ne vleré prej 6,00 € (gjashté
€) + 0.10€ pér secilén faqe, gjifhésej' né.sh'ijmé prej 7.08€ me tvsh 18% konform neni 29 dhe
nenit 42 pika 1 t& UA nr. 05/2022, pér tarifat noteriale pér kompenzimet pér punén dhe
kompermmet e shpem.lmeve té noterlt palét. kane marre faturen - -

__________ e -Notere: Valbon;;i”\(T _"," ez
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Republika e Kosovas

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e M fedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrulctyrés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prastomag Plam‘mnja i Infrastrulcture
Ministry of Environment, Spatial Planinng and Infrastructure

21.12.2021
4752/21- ARPL

N.P.N., NARTEL BETON
Obiliq ,

REFERENC-}:
PER/ZA/TO:

" Shap ke Dardhishie -

Ui M0 e SN

Z, Naser HAFIZI- Zévendésues \UdheheqemtteAI}PLs
Mevlane KUKA, 4 5 :

MR 274
Vendim - Leje Ujore ‘J

Z. Tzedin BYTYQL Sekretar | Pa(‘%@@ IMMERFA 7
. e,

NGA/OD/FROM:
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Té nderuar,

Me respekt!

Fage 1 nga 4

Adresa: ish Pallati i Mediave, kati 14-1 7,10 000 Prishting - Kosové
Teleforl_/Faks: + 38138 517 638; +38138517 558
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Republika e Kosoveg
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoy
Ministarstvo Zipotne Stedine, Prostornog Plan
Ministry of Environment, Spatial Planinng

dhe Infrastrultures
iranja i Infrastrulctyre
and Infrastructure

Daté: 21,12.2021
Hapésinor dhe

06/L-113 pér Organizimin
enive t& Pavarura (Gazeta
19, shtojcés 1 pika 10 t&

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrise 8¢ Mjedisit, Planifikimit
Infrastrukturds, ne mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr.
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agj
Zyrtare e Republikés s& Kosovs Nr. 7/01 Mars 20
Rregullorés (QRK) Nr. 02/2021 Pér Fushat e Pérgjegjésise Administrative té Zyrés
s€ Kryeministrit dhe Ministrave, nenin 71 t& Ligjit Nr. 04/L -147 pay Ujérat e
Kosovés, nenit 44 Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, dispozitave ligiore & Udhézimit Administrativ  MMPI Nr.

08/2018 pér Procedurat Pér Leje- Ujore, Ministria o Mejdisit, Planifikimnit
Hapésinor dhe Infrastruktures, nxjerré kéte:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e palés N.P.N.,NARTEL BETON ”
Obiliq pér LEJE UJORE pér shfrytézimin e Ujérave néntokésor nga Pusi pér
prodhim t& betonit, sipas kushteve Vijuese:

1. Uji pér shfrytézim do t& jeté pér pusin P-1 Qmayx =1.201/s
litra pér sekondg) sipas kérkesss sa projektit t& dor&zua
koordinata P-1: X= 7506759; Y=4 723 849,

(nj& pike njezet
r, né pikén me

2. Pala pérmes regjistrimit me anén e Wématésve, duhet t5 o

/8), sasiné ditore (m®/dit&), dhe sasing

Fage 2nga 4

Adresa; ish Pallati { Mediave, kati 14-1 7,10 000 Prishtina - Kosov#
Telefon/Faks: + 38138517 638; +38138517 558

htip:/ gWWW.ks-gov.net[ mmph, E-mail; zsg.mgh@ks—govnet




3. Nu. Serik i wematésit pér pusin, duhet prezantuar né ARPL/MMPHI, ne
afat prej 15 dite Nga pranimi i kétij vendimi, s dhe pér ndérrimin e
mundshém t& tije, duhet informuar Organi Pérgjegjés, qé e ka léshuar kets
vendimin; |

4. Obligimi per kompensimin e Wit t& shfrytézuar, do t& pércaktohet me
aktvendim t& posacém nga MMPH], sipas Udhézimit Administrativ ng
fuqi, pér Strukturén e Pagesave t& Ujit;

5. Pér kété pala obligohet t& raportoj pér perioda kohore t& shfrytézimit,
sipas pikés 2 t kétij vendimi, mbi sasing e shfrytézuar t& wjit t& matur
pérmes Ujématésit, ashiy q€ té plotésohet kushti paraprak;

6. Afati i l&shimit t& lejes ujore dshts 5 (Pesg) vite, me mundési vazhdimi
sipas kérkesés s& palés;

7. Pér vazhdimin e kohézgjatjes s& Lejes Ujore, bartési éshis ; obliguar qé 2
(dy) muaj para skadimit t& afatit t¢ paraqes kérkess Pér vazhdimin t& lejes
ujore;

8. N& rast se pala vendos, lidhur me 1ritjen apo zvogglimin e shfrytézimit,
duhet t& bjé kérkess pér ndryshim t& lejes ujore;

9. Leja ujore nuk mund t& bartet tek personat e treté, pa informimin e
organit kompetent qé e ka l&éshuar t& njéjtén;

10. Validiteti i Lejes Ujore pushon né rast & mog plotésimit t& kushteve t&
kérkuara mé sipér,

pér Leje wjore - shfrytézim i Wit nga pusi pér betonierén, bashkangjitur:;
Dokumentacioni i kompanisé : Certifikata e regjistriit te bisnesit - ARBK.
Ndérmarrja Prodhuese Ndértimore “NARTEL BETON “Sh,pk, Pélgim
Mjedisor , Pélgim nga Komuna e Obiligit, Certifikateé e pronésis€, Kopja e

Fage3nga4

Adresa: ish Pallati § Mediave, kati 14-17, 10 000 Prishting - Kosov#
Telefon/Faks: + 38138517 638; +38138517 558

htip:/ (www.ks-gov.net[nmph, E-mail; zsp.mmph@ks-gov.net




Andaj, bazuar ng dokumentacionin e dorézuar, akteve administrative té
- l&shuara nga organel kompetente, legjislacionit pér ujérat pér shqyrtimin e
aplikacioneve pér akte ujore &shté vendosur si né dispozitiv t& keétij vendimi,

Ky vendim hyn ne fugi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA ]URIDIKE: Kundér kétij Vendimi Pala e pakénaqur mund tg inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtinés, n& afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& t& njgjtit,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.:4752/21 - ZSP- 2021 Dats: 21.12.2021

Prishting

T’i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t& MMPHI-sé;

- Komunés sé Obiligit ;

- Arkivit t& Ministrise,

Y
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Llzedfa BYTYQI
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Adresa; ish Pallati { Mediave, kati 14-17, 10 000 Prishting - Kosove
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REPUBLIKA E KOSOVISS KOMUNA, E OBILIQIT-KOSOVI!
T REPUBLIKA KOSOVA 7% e . OPSTINA OBILIC - KOSOVO
~ REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

Nga : Durejtori "fm P\f'& U:l]b‘ul ,,I(H{la:,. dhe Proné,
Selctori Hurt b.tplzmlt “dhg; nﬂg} timit
Nr: ‘ - (-\ /(’) \".» U/"H,l (?)(‘\)(\‘f:.:‘ﬁr
Data: 12.11.2010%%, ;m .’«P“ i
Obiligq kLK

Duke u bazuar n¢ kérkesén me nr.V-16-2151, t& datés 12.11.2010 e palés
Avdi Mehmeti nga Prishtina, pronar i NN “Nartel Beton”, Drejtoria pér Planifikim
Urban, Proné dhe Katastér [éshon kété:

Pélqim

Kjo kérlkesé nga pala Avdi Mehmeti, I éshté béré drejtorisé pér PUPK, pér
vendosjen e betonjerkés né ngastrén 642/2, fleta poseduese 295, né fshatin Dardhishlé.

Gjeografikisht kjo ngastér éshté e vendosur né kilometrin e treté t& rrugés Obilig-
Fushd Kosové, ¢ kalou pérmes fshatit Dardhishté,

Paisja pér prodhimin e betonit &shté né brendési t& ngastrés dhe nuk pengon gjalé
kygjes né komunikacion.

Sa T pérket ndotjes s& ambientit paisja &shté nga teknologjia e re dhe nuk shkakton
ndotje (& ambicntit e poashtu edhe zhurmé nuk ka, késhtu qé faktikishté nuk paraget as
démé ¢ as rrezik pér rreth paisja pér prodhimin ¢ betonit.

Duke u bazuar né 1€ gjitha kélo t& dhéna pastaj edhe né bazé t€ lejes sé ndértimit
dhe asaj (& pérdorimit q¢ posedon pala, Drejtoria pér Planifikim Urban, Prong dhe
Katastér, I propozon DTI dhe DMM-sé qé NN “ NARTEL — BETON" '] lejohet
prodhimi I betonit né kété lokacion.

Sekton jur b dhe ndér.

ark. M(.‘ll[d "\nnmm ing. e dip L T A%éég_S]iallch, ing




